РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.05.2019 года                                       № 35-ра
О проведении ежегодной комплексной межведомственной
оперативно-профилактической операции «Подросток»

В соответствии с распоряжением Администрации Медвенского района от 29.05.2019 года № 210-ра «О проведении ежегодной комплексной межведомственной оперативно-профилактической операции «Подросток», в целях своевременного выявления и принятия мер в отношении несовершеннолетних, нуждающихся в государственной поддержке на территории Нижнереутчанского сельсовета,
1. С 5 июня по 30 августа 2019 года принять участие в проведении ежегодной комплексной межведомственной оперативно-профилактической операции « Подросток».
2. Утвердить прилагаемый план проведения операции.
3. Утвердить прилагаемый состав оргкомитета по организации и проведению ежегодной комплексной межведомственной оперативно-профилактической операции « Подросток».
4. Руководителям средней общеобразовательной школы (И.П.Миленина), сельского Дома культуры (Р.Р.Бурханов), принять участие в проведении ежегодной комплексной межведомственной оперативно-профилактической операции « Подросток».
5. И.о.заместителю Главы Администрации Нижнереутчанского сельсовета (М.Ю. Медведева) аналитическую информацию и статистический отчет об итогах проведения акции представить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Медвенского района в срок до 10 сентября 2019 года.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на и.о.заместителя Главы Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медведевой М.Ю.
7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нижнереутчанского сельсовета                                            П.В.Тришин
Утвержден
распоряжением Администрации Нижнереутчанского  сельсовета
Медвенского района Курской области
от 29.05.2019 года № 35-ра

ПЛАН
проведения ежегодной комплексной межведомственной оперативно-профилактической операции «Подросток»
(с 5 июня – 30 августа 2019 года)

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Формирование базы данных несовершеннолетних детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и неблагополучных семей, проживающих на территории сельсовета
	до 10 июня
	Заместитель Главы  Администрации

	2
	Обследование жилищно-бытовых условий всех категорий семей, состоящих на профилактическом учете в КДН при Администрации сельсовета
	июнь
	оргкомитет

	3
	Проведение бесед, тематических вечеров, кинопоказов и других профилактических мероприятий для детей и подростков на базе школы, СДК, библиотеки, летнего оздоровительного лагеря при школе, направленных на проведение разъяснительной работы с несовершеннолетними о вреде потребления наркотических средств, алкоголя и т.п.
	постоянно
	СОШ, СДК, заведующая библиотекой

	4
	Проведение рейдов по выявлению родителей, уклоняющихся от воспитания детей, допускающих жестокое обращение с ними. При  необходимости, в соответствии с законодательством принятие экстренных мер по изъятию детей из таких семей и устройству их в учреждения органов здравоохранения, социального обеспечения и образования.
	постоянно
	Родительский комитет, Администрация сельсовета

	5
	Организация занятости и оздоровления детей в летний период:
-детском оздоровительном лагере при школе;
-районном лагере «Березка»;
- лагерях области
	июнь-август
	Администрация школы

	6
	Проведение профилактических рейдов в места досуга и возможного пребывания несовершеннолетних, в целях выявления и пресечения фактов совершения правонарушений, преступлений и антиобщественных действий, а также выявление несовершеннолетних, склонных к бродяжничеству и попрошайничеству, злоупотреблению спиртными напитками  и наркотическими средствами.
	постоянно
	Администрация сельсовета, СОШ

	7
	Под контролем держать работу магазинов, расположенных на территории сельсовета по распродаже несовершеннолетним спиртных напитков и табачных изделий
	постоянно
	Глава сельсовета

	8
	Выявление несовершеннолетних и семей, находящихся в социально-опасном положении, оказание материальной и гуманитарной помощи нуждающимся в ней
	постоянно
	Администрация, КДН

	9
	Изучение степени готовности учащихся школы к новому учебному году, оказание помощи.
	август
	КДН, школа

Утвержден
распоряжением Администрации Нижнереутчанского  сельсовета
Медвенского района Курской области
от 29.05.2019 года № 35-ра

С О С Т А В
оргкомитета по организации и проведению ежегодной комплексной межведомственной оперативно-профилактической операции «Подросток»

1. Медведева М.Ю. – и.о.заместителя Главы Администрации Нижнереутчанского сельсовета;
2. Миленина И.П. - директор Нижнереутчанской средней общеобразовательной школы;
3. Веревкина Г А. - заместитель директора Нижнереутчанской средней общеобразовательной
школы по воспитательной работе;
4. Бурханов Р.Р. - директор Нижнереутчанского сельского Дома культуры;
5. Веревкина Е.М - заведующая Нижнереутчанским фельдшерско-акушерским пунктом;

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÊÓÐÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ ÌÅÄÂÅÍÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÍÈÆÍÅÐÅÓÒ×ÀÍÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от

2

9

.0

5

.201

9

года

№

35

-

р

а

О проведении

ежегодной комплексной

межведомственной

оперативно

-

профилактическо

й операции «Подросток»

В соответствии с распоряжением Администрации Медвенского района

от

29

.0

5

.201

9

года №

210

-

р

а

«

О проведении

ежегодной комплексной

межведомственной

оперативно

-

профила

ктической операции «Подросток»

,

в

целях

своевременного выявления и

принятия мер в отношении

несовершеннолетних, нуждающихся в государственной поддержке

на

территории Нижнереутчанского сельсовета,

1

.

С 5 июня по 30

августа 201

9

года принять участие в проведении

ежегодной комплексной

межведомственной

оперативно

-

профилактиче

ской

операци

и

« Подросток».

2. Утвердить прилагаемый план проведения операции.

3. Утвердить прилагаемый состав оргкомитета по организации и

проведению

ежегодной комплексной

межведомственной

оперативно

-

профилактической операци

и

« Подросток»

.

4.

Руководителя

м средней общеобразовательной школы

(И.П.Милен

ина), сельского Дома культуры (

Р.Р.Бурханов

), принять участие в

проведении

ежегодной комплексной

межведомственной

оперативно

-

профилактической операци

и

« Подросток»

.

5

.

И.о.з

аместителю Главы

Администрации

Нижнер

еутчанского

сельсовета

(

М.Ю. Медведева

) аналитическую информацию и статистический

отчет

об итогах проведения акции

представить в комиссию по делам

несовершеннолетних и защите их прав Медвенского ра

йона в срок до

10

сентября 201

9

года.

6

. Контроль за выполнен

ием настоящего

распоряжения

возложить на

и.о.з

аместителя Главы

Администрации

Нижнереутчанского

сельсовета

Медведевой М.Ю.

7

.

Распоряжение

вступа

ет в силу со дня его подписания.

Глав

а Нижнереутчанского

сельсовета

П.В.Тришин